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XII SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

ŽuancjElija

(Luko 10, 23-37)

x4^NUO metu: Jėzus tarė savo moky­
tiniams: Palaimintos akys, kurios ma­
to, ką jus matote. Nes aš sakau jums: 
daug pranašų ir karalių norėjo regėti, 
ką jus regite, bet neregėjo, ir girdėti, ką 
jūs girdite, bet negirdėjo. Štai vienas įs­
tatymo žinovas ėmė jį gundyti ir sakė: 
Mokytojau, ką aš turiu daryti, kad lai­
mėčiau amžinąjį gyvenimą? Jis paklau­
sė jį: Kas parašyta įstatyme? kaip skai­
tai? Tas atsakydamas tarė: Mylėsi Vieš­
patį savo Dievą, visa savo širdimi, visa 
savo siela, visomis savo jėgomis, viso­
mis savo mintimis, ir savo artimą, kaip 
pats save. Jis jam tarė: Gerai atsakei; 
tai daryk ir būsi gyvas. Bet anas norė­
damas pats save pateisinti, tarė Jėzui: 
Ir kas gi mano artimas? Atsiliepdamas 
Jėzus tarė: Vienas žmogus ėjo iš Jeru­
zalės į Jeriką. Jis pateko tarp galvažu­
džių. Tie apiplėšė jį ir, sužeidę, nuėjo 
sau, palikdami jį pusgyvį. Atsitiko, kad 
tuo pačiu keliu ėjo vienas kunigas ir, 
matydamas jį, praėjo. Taip pat ir levi­
tas, atsiradęs toje vietoje, jį matė ir pra­
ėjo. Vienas gi keleivis samarietis ėjo pro 
jį, ir, jį pamatęs, buvo gailestingumo su-

(2 Kor. 3, 4-9

ĮBROLIAI: Tokį pasitikėjimą Dievu 
mes turime per Kristų, ne kad mes bū­
tumėm savaime tinkami ką nors manyti 
lyg iš savęs, bet mūsų tinkamumas yra 
iš Dievo, kurs ir padarė mus tinkamus 
būti naujos Sandaros tarnais ne raide, 
bet dvasia. Nes raidė užmuša, o dvasia 
gaivina. Jei mirties tarnystė, raidėmis 
pažymėta akmenyse, buvo tokioje garbė­
je, kad Izraelio vaikai negalėjo pažvelgti 
į Mozės veidą dėl jo veido spindėjimo, 
kurs tačiau turėjo išnykti, kaipgi nebus 
didesnėje garbėje dvasios tarnystė? Nes 
jei pasmerkimo tarnystė yra garbė, 
daug gausiau turi garbės teisybės tar­
nystė.
judintas. Jis prisiartino, aprišo jo žaiz­
das, užpylęs aliejaus ir vyno, užkėlė jį 
ant savo gyvulio, nugabeno į užeigą ir 
rūpinosi juo. Kitą dieną jis išsiėmė du 
denaru, padavė užeigos savininkui ir ta­
rė: Rūpinkis juo ir, jei ką viršaus išlei­
si, aš sugrįžęs tau atiduosiu. Kas iš šitų 
trijų tau rodosi buvęs artimas to, kurs 
pateko tarp galvažudžių. Jis atsakė: 
Tas, kurs jam parodė gailestingumo. Jė­
zus jam tarė: Eik ir tu daryk panašiai.

Visa tai, kas yra gera J. Naruševičius

Visa tai, kas yra gera 
Ir niekuomet nesimaino, 
Kas yra tobula, naudinga, 
Iš mūs pastangų pareina.

Visa tai, kas y r nedora
Ir labiausiai nuims kenksminga, 
Kas pražudo mūsų sielą — 
Pastangų nereikalinga.
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TARP GALVAŽUDŽIŲ

Žmogus kuris ėjo iš Jeruzalės į Je- 
riką, ėjo iš augšto žemyn, nes Jeruzalė 
randasi 1000 metrų arba 3050 pėdų augš- 
čiau nei Jerikas. Atrodo labai panašu, 
kad jis bus buvęs Jeruzalės gyventojas 
ir turėjo į ten vėl sugrįžti, į savo miestą. 
Bet kelias tarp Jeruzalės ir Jeriko buvo 
tikra plėšikų lindynė, todėl labai nesau­
gus. Minimas keliauninkas buvo tų plė­
šikų apiplėštas, primuštas ir pusgyvis 
paliktas pakelėje. Bet šitas nelaimingas 
žmogus daugeliu atžvilgiu simbolizuoja 
kiekvieną iš mūsų!

Iš kur mes paeiname?
Atsaką į šį klausimą mes visi gerai 

žinome, tik gal dažnai esame jo nesąmo­
ningi. Tas atsakas yra labai paprastas: 
Mes paeiname iš nieko! Kitokiu atveju, 
jei mes paeitume iš kur nors, mes būtu­
me turėję būti kas nors. O mes žinome, 
kad prieš eilę metų mūsų nebuvo.

Bet iš nieko nėra nieko, tai kaip su 
mumis, kaip su mūsų paėjimu? Šičia mes 
atsirandame priešais Esybę, kuri netu­
ri pradžios nei pabaigos, priešais Dievą, 
kuris savo visagalybėje yra visa ko Su­
tvėrėjas. Mes paeiname iš Dievo min­
ties, mes esame Jo kuriančios valios vai­
sius. Esamoje tvarkoje Dievo palikti 
žmonių ryšių įstatymai yra Jo kūrimo. 
Jo tvėrimo pratęsimas, suteikiant tiems 
ryšiams tik antraeilę gimdymo galią, 
kuri savo gyvybės jėgas ima iš Amžinojo 
Kūrėjo.

Visagalis Kūrėjas paliko įstatymą, 
kad visa kas gyva paeina iš gyvo, bet to 
įstatymo priežastis visada pasilieka pats 
jo Leidėjas. Todėl, išvadoje, mes visi pa­
einame iš dangiškosios Jeruzalės, iš Aug-

Rugpjūčio (Aug.) 20,1955

(XII-am Sekm. po Sekminių)
“Žmogus pateko tarp galvažudžių”

(Luko 10, 30).

štybių Viešpaties: “Visa per jį padary­
ta” (Jono 1, 3).

Į kur mes keliaujame?
Paėję iš dangiškosios Jeruzalės, šioje 

Jeriko pakalnėje mes esame tik laikinai. 
Mūsų paskyrimas yra sugrįžti į ten, kur 
mes priklausome, į savo amžinuosius na­
mus. Bet pakelėje iš laikinumo į amži­
numą yra privisę daug galvažudžių: jie 
kėsinasi iš pasalų mus apiplėšti, sužeisti, 
pusgyvius numesti prie kelio.

Mes žinome, kad tų galvažudžių, 
pikto dvasių, yra labai daug. Atsimena­
me, kaip sykį prie Kristaus atbėgo žmo­
gus apsėstas nešvariosios dvasios. Kada 
Jėzus paklausė tos dvasios kuo ji vardu, 
atsakas buvo: “Mano vardas legijonas, 
nes mūsų daug” (Morkaus 5, 9). Taip, 
kada mes turime vieną angelą sargą, ku­
ris visada budi mums pagelbėti, esame 
apsupti daugybe pikto tarnų, besikėsi­
nančių į mus. Todėl Bažnyčia kasdieną 
savo liturginių maldų pabaigoje mums 
primena griežtąjį Šv. Petro įspėjimą: 
“Būkite blaivūs ir budėkite, nes jūsų 
priešininkas velnias aplink eina, kaip 
kriokiąs liūtas” (1 Petro 5, 8). Nei am­
žius, nei padėtis, net įsigytos dorybės ne­
daro mus garantuotus, jeigu prarastume 
budrumą, paliautume būti visada pasi­
ruošę malonės padedami gintis.

Dievo vaikais mes esame, Kūrėjo 
kibirkštis yra mūsų siiela, besiilginti su­
grįžimo į savo Viešpatį. Pasilikti Dievo 
malonėje reiškia saugoti sielos liepsnelės 
gyvybę, kad ji netaptų išgesusia dulke, 
bet išsilaikytų pajėgi vėl sugrįžti prie sa­
vo Tėvo, kuris yria: “Alfa ir Omega, 
pradžia ir galas” (Apr. 21, 6).

Kun. Jurg. Razutis
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PERGALĖS MARIJA

Su pasirodymu Kotrynai Laboure 
Gailestingųjų Seserų koplyčioje 1830 m. 
Švč. Mergelė neužbaigė savo misijos Pa­
ryžiuje, kur jos Sūnaus šventovės ir jų 
tarnai buvo proto vardan revoliucionie­
rių išniekinti ir kankinti. Po šešių metų 
ji vėl prakalbo toje pat parapijoje, ku­
rioje yra ir Gailestingųjų Seserų centri­
niai namai. Aplinkybės buvo tokios.

Pergalės Marijos vardo bažnyčion 
Paryžiuje 1832 m. atkeltas klebonu kun. 
Gennettes rado parapiją be tikinčiųjų. 
Tą bažnyčią 1629 m. yra statęs Prancū­
zijos karalius Liudvikas XIII, kad padė­
kotų dangaus Mergelei už jam suteiktų 
daug malonių. Pusantro šimto metų gar­
bino paryžiečiai Mariją, kurią vadino (ir 
tebevadina) Pergalės Marija. Revoliuci­
jos metais bedieviai ten pridarė daugy­
bę kvailysčių. Paskui ją perėmė savo ži­
nion viena schizmatikų grupė, o dar vė­
liau ten buvo įsteigta piniginių vertybių 
pardavimo birža. 1809 m. ten vėl buvo 
grąžintos katalikiškos apeigos, bet ne­
bebuvo žmonių, kurie norėtij toje bažny­
čioje melstis. Tokioje padėtyje ją rado 
jau minėtas kun. Gennettes.

Būdamas apaštališkos dvasios, nau­
jasis klebonas mėgino visokias priemo­
nes žmonėms prie mišių klausymo ir sa­
kramentų ėmimo pripratinti, tačiau žmo­
nių abejingumas buvo nepalaužiamas. 
Jis pagalvojo, kad kitam gal geriau pa­
siseks prie žmoniij prieiti, todėl jis nuta­
rė iš čia pasitraukti. 1836 m. gruodžio 3 
d. jis laikė šv. mišias beveik tuščioje 
bažnyčioje. Jis taip buvo užsigalvojęs, 
kad vos galėjo maldai ir mišhj aukai su­
sikaupti. Kai atėjo konsekracijos laikas, 
kunigas iš didelio skausmo ir nusimini­
mo pradėjo verkti.

Bet tą patį momentą jis išgirdo aiš­
kiai, ramiai iri iškilmingai tariant: “Pa­
aukok savo parapiją Švenčiausiajai ir 
Nekalčiausiajai Marijos Širdžiai”. Po 
mišių kun. Gennettes suabejojo, ar jis 
tikrai tą balsą girdėjo. Jis nutarė, kad 
tik taip buvo jo įsivaizduota, todėl nie-

maldų po mišių kalbėti. Tada jis antrą 
so^opnd odnuppsiB SBurepoAĮuSoąou oą 
kartą išgirdo triant tuos pačius žodžius.

Dabar jis jau nebeabejojo, bet greit 
sėdo prie savo staliuko ir surašė įstatus 
brolijai, kuri specialiai turės garbinti 
Mergelę Mariją. Vyskupas patvirtino įs­
tatus tą pačią savaitę, o sekantį sekma­
dienį klebonas pasakė apie savo suma­
nymą tiems žmonėms, kurie buvo atėję 
į bažnyčią. Jis pažadėjo smulkiai viską 
papasakoti per mišparus, kurie turės 
įvykti to paties sekmadienio popietę. Kai 
jis atėjo bažnyčion mišparų giedoti, ten 
rado daugiau kaip 400 žmonių — tiek 
žmonhj čia jau labai seniai nebuvo bu­
vę. Nuo to laiko čia pradėjo rinktis mal­
dininkai iš viso Paryžiaus, vėliau iš vi­
sos Prancūzijos.

1838 m. popiežius Grigalius XVI vys­
kupo leistą broliją padarė arkibrolija ir 
leido ją steigti visoje katalikij bažny­
čioje, paragindamas jos narius melstis
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ypač už nusidėjėlių atsivertimą. Dabar 
tos brolijos skyrių yra visame pasau­
lyje.

1855 m. kovo mėn. Pergalės Marijos 
bažnyčioje buvo laikomos astuonių die­
nų pamaldos ryšium su Marijos Nekalto 
Prasidėjimo dogmos paskelbimu. Bai­
giant aštuntadienj, buvo pastebėta Mer­
gelės Marijos stovykla pajudant. Many­
ta, kad tai tik akių apsigavimas, bet tas 
reiškinys vėl ir vėl pasikartojo, kad ne­
beliktų jokių abejonių, jog čia duodamas 
daugaus ženklas. Popiežius Pijus IX iš­
siaiškino, kad tuo būdu jam pasakyta, 
kad gerai padarė Marijos Nekaltą Pra­
sidėjimą tikėjimo tiesa paskelbdamas. 
Stovykla buvo vainikuota 1856 m. bir­
želio 1 d.

Vaikelio Jėzaus Teresė lankė tą 
šventovę 1887 m. ir savo atsiminimuo­
se apie tai taip rašo: “Būnant Paryžiuje, 
tėvas vedžiojo mus po žymias vietas. 
Man buvo tik viena įdomi vieta — Per­
galės Marijos bažnyčia. Aš negaliu pa­
sakyti, ką jaučiau šventovėje būdama. 
Ten gautos malonės prilygo toms, kurias 
gavau pirmosios komunijos metu. Mano 
siela buvo pilna džiaugsmo ir ramybės. 
Čia man Marija pasakė, kad ji mane iš­
gydė. Aš karštai prašiau, kad Marija 
leistų įvykti mano troškimui — kad vi­
sada pasilikčiau jos Mergystės skraistės 
šešėlyje. Aš taipgi meldžiau, kad ji ma­
ne apsaugotų nuo nuodėmės progų”.

Pamaldumas į Nekalčiausiąją Mer­
gelės Marijos Širdį buvo dar labiau išryš­
kintas ir paskatintas Švč. Mergelės pasi­
rodymu kitai Gailestingųjų Seserų novi­
cijai Paryžiuje. Tai įvyko 1840 m. sausio 
18 d. Justina Bisqueyburu klūpodama 
meldėsi, jai pasirodė Marija ilga balta 
tunika apsirengusi, ant jos šviesiai mė­
lynas apsiaustas užmestas. Ilgi plaukai 
buvo palaidi ant pečių išsiskleidę. Savo 
rankose Mergelė Marija laikė savo širdį, 
iš kurios viršaus ėjo skaistūs spinduliai. 
Ji buvo nepaprastai graži. Tokia pat iš­
vaizda Marija pasirodė jai keturius ar 
penkius kartus novicijate tebesant — 
dažniausiai Mergelės Marijos garbei skir­
tų švenčių metu.

Padariusi įžadus sesuo Bisqueyburu 
buvo nusiųsta į Blangų miestelį vaikų 
mokyti. 1840 m. Marijos Gimimo šven­
tėje (rūgėjo 8 d.) ji ten turėjo kitą vi­
ziją. Tada Mergelė Marija dešinėje ran­
koje laikė liepsnų apsuptą savo širdį, o 
kairėje — lyg kokius škaplierius. Tai bu­
vo žalios spalvos audinio gabaliukas, pa­
kabintas ant tokios pat spalvos virvelės. 
Vienoje jo pusėje buvo paveikslas tokios 
pat Marijos, kurią sesuo matė pirmose 
vizijose, o antroje pusėje — permatoma 
kaip kristalas ir skaisčiais spinduliais 
žėrinti širdis, persmeigta kardu. Viršu­
je širdies buvo kryžius, o aplinkui tokie 
žodžiai: “Nekalčiausioji Marijos Šir­
die, melskis už mus dabar ir mūsų mir­
ties valandoje”.

Tuo pačiu metu vidaus balsas pasa­
kė vienuolei, kad pagal jos matytą pa­
veikslą turi būti daromi škaplieriai ir 
dalinami žmonėms su pasitikėjimu. Ši 
pamaldumo praktika prisidės prie neti­
kinčiųjų atsivertimo, ypač mirties valan­
dai artėjant.

Kai vizija dingo, sesuo Bisqueyburu 
sunkiai tegalėjo patikėti, kad jai tektų 
tokia malonė, todėl ji visą mėnesį gal­
vojo ir niekam nieko apie įvykį nesakė. 
Paskui ji vistik nutarė pasakyti savo 
viršininkei. Visas reikalas buvo patikė­
tas kongregacijos motiniško namo kape­
lionui tėvui Aldel, kuris prieš dešimt me­
tų turėjo tvarkyti ir Stebuklingojo Me- 
dalikėlio reikalą, Mergelės Marijos įsa­
kytą platinti per tos pačios kongrega­
cijos seserį Kotryną Laboure. Tėvas 
Aladel negalėjo patikėti, kad toks rei­
kalas gali atsitikti du kartus žmogaus 
gyvenime, todėl jo abejojimas buvo sti­
prokas. Marijos prašymo pildymas buvo 
delsiamas, bet dangus negali pamiršti 
savo planų, todėl Marija dar du kartus 
pasirodė seseriai Bisqueyburu, raginda­
ma prašymą greičiau įvykdyti. Tai buvo 
1841 ir 1842 m. Galop mažas skaičius tų 
škaplierių buvo padarytas ir dalinamas 
abejingai. Rezultatai buvo menki, nes 
visą reikalą lydėjo abejingumas.

Švč. Mergelė įsikišo į tą reikalą pa­
kartotinai dar 1846 m., bet tėvas Aladel 
nežinojo apie sąlygas, kurios rišamos su
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tų škaplierių nešiojimu, todėl jis paragi­
no seserį apie tai paklausti Mergelės Ma­
rijos, jei ji vėl jai pasirodytų. Vizija įvy­
ko 1846 m. rugsėjo 8 d. Seseriai buvo pa­
sakyta, kad škaplieriai turi būti kunigo 
palaiminti, bet nereikalingas jų forma­
lus uždėjimas. Asmuo gali juos su savim 
nešiotis arba savo namuose kur nors 
laikyti. Nėra jokių kitų maldų, kaip tik 
ta trumpa maldelė: “Nekalčiausioji Ma­
rijos Širdie, melskis už mus dabar ir mū­
sų mirties valandoje”. Kai tik šios sąly­
gos buvo pradėtos pildyti, įvyko daug 

atsivertimų. Jie vyksta iki šiai dienai.
Per šimtą metų Šaritės darė tuos 

škaplierius (geriau tariant, medžiaginį 
medalikėlį) rankomis, bet kai 1942 m. 
popiežius Pijus XII paaukojo pasaulį Ne­
kalčiausiajai Marijos Širdžiai, buvo duo­
tas leidimas gaminti tuos škaplierius me­
chanišku būdu, kad daugiau būtų galima 
jų išplatinti. Šiuo metu toji pamaldumo 
praktika ypatingai platinama. Ją su­
stiprino ir iš naujo paryškino Mergelės 
Marijos pasirodymas Fatimoje.

Spygliukas

Vienas Daktaras Pasakoja

— Vasario 22 d. — tai pasakoja vie­
nas kunigas, — geležinkelio stoty sutikau 
vieną savo vaikystės dienų bičiulį. Dabar 
jisai daktaras. Nežiūrint susitikimo 
džiaugsmo mūsų pokalbis į rimtus reika­
lus pakrypo. Jisai, kurs anksčiau visuo­
met linksmas buvo, dabar atrodė nuliū­
dęs ir niūrus.

— Nes, — sako jis man, — aš nesu 
tasai nerūpestingas ir linksmutis anų die­
nų vaikinas. Nuo to laiko kai praradau 
mano sūnų, mano mylimiausį. Staigi ir 
tragiška sūnaus mirtis paliko many įspū­
dį, kad esu padaręs didelį prasikaltimą.

— Įspūdį, kad jūs nusikaltęs? Bet 
juk nieko jūs nepadarėte!

— Ne, nepadariau. Bet per 25 metus 
visai neatlikau kataliko pareigų... Argi 
tik ne pats Dievas norėjo mane nubausti 
atimant mano vaiką.

— Nusiraminkite, daktare!
— Aš tą bausmę užsitarnavau. Nors 

tame laike, — kai pagalvoji sarmata. — 
bet buvo ir gerų valandų. Tai sąžiningai 
atliktos pareigos, kuriose radau paguo­
dos. Aš išgelbėjau maždaug 250 nauja­
gimių skubiai pakrikštindamas juos. 
Taip — 250. Tą dieną, kai mano vaikas 
merdėjo, sėdėjau prie jo lovos. Prietam­
soje vaikučio žvilgsnis nukrypo kamba­
rio vienon kertėn. “Kurgi taip žiūri, vai­
kuti?” — paklausiau. — “Aš matau an­
gelus, daug angelų, kurie man šypsosi. 
Jie atėjo manęs dangun pasiimti.” — 

“Bet aš nė vieno nematau!” — “Tėveli, jų 
yra daugiau, kaip 100, daugiau, kaip 200”. 
Po kelių valandų mano sūnus mirė.

— Daktare, — pertraukęs jį paklau­
siau, — ar niekada nesat kalbėję su juo 
apie pakrikštytuosius ?

— Ne, niekada. Nei vieno žodžio, — 
užtikrinu. Paskui, sekančią naktį ma­
čiau džiūgaujančią eilę vaikų. 250 vaiku­
čių lydėjo mano sūmj ir sūnus man tarė: 
“Tėveli, šitie vaikai tai jūsų pakrikšty­
tieji. Jie atėjo manęs pasiimti. Mes atei­
sime pasiimti ir jūsų paskutinėje valan­
doje”. Daktaras kukčiojo:

— Jei aš tik to vertas būsiu, — pri­
dūrė drebančiu balsu.

Šv. Alberto žodis
Šv. Albertas ryškiai įžvelgia Marijos 

— malonių tarpininkės — reikšmę ir įta­
ką. Jis skelbia:

— Per ją mes galime prieiti prie Sū­
naus, o per Sūmj prie Tėvo... Kaip jūrose 
renkasi visi vandenys, taip Marijoje tel­
kiasi visos malonės... Marija yra Kristaus 
malonių iždininkė... Ji yra malonės pilno­
ji, nes visos Dangaus malonės per jos 
rankas plaukia... Visiems, kurie jos įieš­
ko, atsiskubina ji į pagalbą... Vardas, ku­
ris švenčiausiai Mergelei pagal augščiau- 
sią garbę labiausiai pritinka, yra Gailes­
tingumo Karalienė. —

6 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

6



DIEVIŠKOSIOS MALDOS

(Tęsinys)
1923 metų gavėnios laikas turėjo 

būti sunaudotas didelio dalyko atskleidi­
mui. Tada turėjo būti atskleistas Jozefai 
didysis Kančios meilės pasipasakojimas, 
palaipsniui nuo Paskutinės Vakarienės 
iki Kalvarijos. Tame pasipasakojime Jė­
zus norėjo atskleisti Jozefai Savo Širdies 
gilybių paslaptis, atskleisti tai tam, kas 
suprastų ir pareikštų simpatijas dėl Jo 
intymiausių kentėjimų. Šitas apreiški­
mas buvo padarytas, taigi, kiekvienai 
sielai, kuri ilgisi įsibrauti į Jo Širdies 
gilybes, išgirsti Jos plakimą, pasidalinti 
Jos jausmais ir neatsakyti nieko, ką tik 
Kryžius gali pareikalauti iš jos. Jozefą 
buvo pirmoji, kuri įžengė į šitą šventyk­
lą, eidama savo Mokytojo įmintais pėdsa­
kais, ir kai Jis atsidengė Save jai jos ce­
lės vienumoje, ji turėjo užrašyti tą Pra­
nešimą apie kenčiančią meilę, kuri buvo 
parodyta pasauliui.

Tačiau praėjo dar keletas dienų, iki 
šitas dieviškas pažadas, jau porą kartų 
prasitartas, buvo pradėtas tęsti. Mūsų 
Viešpats darė Savo instrumentą lanks­
čiu, laikydamas ją lanksčia ir atsidavu­
sia Jo valiai. Bet Jis vis dar naudojo jos 
naktis, ir tris kartus kiekvieną savaitę, 
pirmadienį, trečiadienį ir šeštadienį, Jo­
zefą turėjo leidimą pasisiūlyti Jo geram 
malonumui prieš nueidama ilsėtis.

Po nakties iš šeštadienio į sekma­
dienį, vasario 18, ji rašė:

“Aš pasisiūliau Jo saldžiai valiai, 
bet kadangi aš bijojausi užmigti, aš pa­
prašiau Jį būti tokiam maloniam ir pa­
žadinti mane.

“Vos aš spėjau atsigulti, kaip užmi­
gau... Aš neatsimenu, kokia valanda bu­
vo, kada aš buvau pažadinta Jo balso, 
šaukiančio mane: ‘Jozefą!’

“Miego apstulpinta aš pasakiau: ‘O, 
mano Jėzau, atleisk man. Kuri jau va­
landa?’

“’Ką tai reiškia, Jozefą?... Tai yra 
Meilės valanda.’

“Kaip gražiai Jėzus atrodė. Jis ne­

šėsi Savo Kryžių. Aš atnaujinau savo 
įžadus ir tuoj atsikėliau, ir Jis tęsė: ‘Tai 
yra ta valanda, kad Meilė ateina jieško- 
dama paguodos ir palengvėjimo, palik­
dama tau Mano Kryžių. Einame ir pra­
šykime atleidimo ir gailestingumo sie­
loms... Paimk Mano Kryžių, kad Aš ga­
lėčiau pasilsėti valandėlę.’

“Jis perdavė man Savo Kryžių, ku­
ris užgulė sunkiai ant manęs, ir aš taip 
pat jaučiau skausmą savo šone, ir mano 
siela buvo užgulta baimės... Aš ilgėjau­
si galėti paguosti jį... bet aš jaučiausi to­
kia neverta nešti Jo Kryžių šalia Jo...

“’Tai nieko nereiškia,’ Jis sakė. ‘Ma­
no Kryžius ilsėsis ant tavo vargingumo 
ir Aš ilsėsiuos tavo mažume... Mano 
Kryžius sustiprins tave ir Aš paremsiu 
tave.

“Kada siela ateina pas Mane stip­
rybės, Aš nepalieku ją jai pačiai; Aš 
palaikau ją, ir jei savo silpnume ji su­
klumpa, Aš ją pakelsiu.

“Dabar prašykime dovanojimo sie­
loms... atitaisykime tuos įžeidimus, pa­
darytus prieš Dievišką Didenybę. Kalbėk 
su Manimi: “O Švenčiausias ir Teisin­
giausias Dieve!... Tėve Maloningumo ir 
begalinio Gerumo! Tu, kuris sukūrei iš 
meilės žmogų ir kuri per meilę padarei 
įpėdiniu amžinai palaimai, jei jis per 
silpnumą nusidėjo prieš Tave ir jei jis 
užsitarnavo bausmės, priimk nuopelnus 
Savo Sūnaus, kuris aukoja Save Tau kaip 
atsilyginimo Auką. Dėka šitų dieviškų 
nuopelnų atleisk nuodėmingiems žmo­
nėms ir teikis atstatyti juos kaip Dan­
gaus paveldėtojus. O mano Tėve! pasi­
gailėjimo ir gailestingumo sieloms!”

“Jozefą, Aš palieku tau Savo Kry­
žių, kad tu galėtum palengvinti Ma­
no naštą; Aš esu tavo stiprybė, paguosk 
Mane...’

“Tada Jis paliko man Savo Kryžių 
ir pasišalino.”

Pirmadienio vakare, vasario 19 d., 
ji atnaujino tą patį pasiryžimą prieš už­
migdama.
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“Aš negaliu pasakyti, ar tai buvo Jo 
balsas, ar Jo buvimas, kad pažadino ma­
ne apie vienuoliktą valandą. Jėzus buvo 
šalia, benešantis Savo Kryžių, ir aš iš­
girdau Jį sakant: “Jozefą, ar tu myli 
Mane?’

“Suprasdama savo vargingumą ir 
tai, kad aš nežinau, kaip mylėti, aš ne­
drįsau atsakyti... Aš prašiau Jį atleisti 
man, kad leidausi būti varginama labai 
mažų atsitikimų, kurie tikrai nėra ver­
ti to.

“’Taip, panaudok visas šitas mažas 
progas laimėjimui sielų dėl Manęs.’

“Tada su Savo priprastu malonumu 
Jis tęsė toliau: ‘Imk Mano Kryžių, ir mes 
atitaisysime kartu tą daugybę nuodėmių, 
padarytų šią nakties valandą... Jei tik 
tu žinotum, kaip daug metasi į nuodė­
mę!’

“Jis davė man Savo Kryžių, ir aš 
nusižeminau Jo akivaizdoje... aš pagar­
binau Jį, nes daugiau kaip bet kada aš 
suvokiau savo nevertumą, palyginus tai 
su Jo didingumu. Jis sudėjo Savo rankas 
ir pasakė: “Eik, pagarbinkime Dievo di­
denybę, paniekintą su tiek daug įžeidi­
mų. Atitaisykime šitą nuodėmių dau­
gybę!

“O Dieve begaliniai šventas... Tėve 
begaliniai gailestingas! Aš garbinu Ta­
ve. Aš ilgiuosi atitaisyti visus tuos įžei­
dimus, kuriuos Tu susilauki iš nusidėjė­
lių visame pasaulyje ir kiekvienu dienos 
ir nakties momentu. Aš norėčiau ypatin­
gai, o mano Tėve, atitaisyti tuos įžeidi­
mus ir nuodėmes, kurios padaromos ši­
toj valandoj. Aš pavedu Tau visus pa­
garbinimo ir atsilyginimo aktus, pada­
rytus sielų, kurios myli Tave. Ypatingai 
aš aukoju Tau nesilaujančią Tavo Die­
viškojo Sūnaus auką, aukojamą ant al­
toriaus kiekviename pasaulio kampe... 
kiekvienu šios valandos akimirksniu, O 
Tėve begaliniai geras ir gailestingas! 
priimk Jo tyriausią Kraują atlyginimui 
už žmonių padarytus įžeidimus, ištrink 
jų nuodėmes ir pasigailėk jų.’

“Tada mes pasilikome tyloje. Jėzus 
žiūrėjo į dangų... Mano siela buvo dide­
lėj kančioj ir mano širdis buvo skausmo 
sutrinta... Po kiek laiko Jis vėl kalbėjo: 

‘Paaukok visą savo būtybę atsilygini­
mui už tiek daug nuodėmių ir patenkini­
mui Dieviškojo Teisingumo.’

“Aš pasakiau Jam, kad aš jaučiausi 
neverta padaryti tai, kadangi aš taip pat 
esu didelė nusidėjėlė.

“Jei tavo nevertumas ir tavo nuo­
dėmės yra didelės, ateik pasinerti į Ma­
no Širdies kraujo srovę ir leiskis būti 
nutrinta... ir tada mielaširdingai priimk 
visus kentėjimus, kuriuos Mano Valia 
tau pasiųs, kad paaukotum Mano Dan­
giškam Tėvui. Tavo širdis turėtų degti 
su troškimu paguosti paniekintą Dievą 
ir atsilyginti už tiek daug nuodėmių per 
Mano nuopelnus.’“

Kada Jėzus jau ruošėsi eiti, Jozefą 
išdrįso priminti Jam apie Jo pažadą kal­
bėti jai apie Savo Kančią.

“Taip, Aš sugrįšiu atgal,” Jis pasa­
kė. “Tuom tarpu paguosk Mano Širdį ir 
daryk viską, ką tik tu gali, atsilygini­
mui.”

Šitos atsilyginimo naktys buvo re­
guliariai atnaujinamos, bet jos niekuo­
met nesulaikydavo ją nuo sugrįžimo prie 
jos darbo, kai tik prašvisdavo. Laike 
nakties iš trečiadienio į ketvirtadienį, va­
sario 22 d., mūsų Viešpats vėl pažadino 
ją, nes ji, visai nuvargusi, tuoj buvo už­
migusi. “Čia Aš esu,” Jis pasakė. “Aš 
atėjau pasilsėti tavyje.”

Skubiai ji atsikėlė, atnaujino savo 
įžadus ir pasisiūlė palengvinti Jo dieviš­
kus pečius nuo sunkaus Kryžiaus. “Taip, 
Aš duosiu jį tau, Jozefą, ir su juo visus 
Savo Širdies skausmus.”

“Tuoj pat,” ji sakė, “Jis davė man 
Savo Kryžių... ir aš dariau ką tik galė­
jau, kad paguodus Jį... Jis kalbėjo tada 
toliau: ‘Pasakyk Man, ar tu žinai kokią 
kitą širdį, labiau mylinčią negu Manoji, 
ir tačiau tokią, kuri susilauktų mažiau 
atsiliepimo į Jos meilę? Ar yra kur nors 
kita tokia širdis, kuri susinaudotų su 
didesniu norėjimu atleisti? Ir tačiau at­
silyginimui už tiek daug meilės Aš su­
silaukiu tiktai didelius paniekinimus. 
Vargšės sielos... eikime ir prašykime do­
vanojimo, ir atsilyginimo už jų nuodė­
mes.

“’O mano Tėve! turėk gailestingumo
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sieloms. Nebausk jų, kaip kad jos užsi­
tarnavo, bet parodyk gailestingumo 
joms, vadovaudamasis Savo Sūnaus pra­
šymais. Aš trokštu atsilyginti už jų įžei­
dimus ir suteikti Tau tą garbę, kuri Tau 
pridera, o Dieve begaliniai šventas! Bet 
atsižvelk į Savo Sūnų, Jis yra toji Au­
ka, kuri atsiteisia už visas nuodėmes.’

“Pasilik prijungta prie Manęs, Jo­
zefą, ir priimk su visišku atsidavimu 
tuos kentėjimus, kurie yra tavo laike ši­
tos valandos.’“

Jėzus pasišalino, ir Jozefą praleido 
vieną valandą, prislėgta smarkaus skaus­
mo. “Staiga,” ji užrašė, “velnias pasiro­
dė prieš mane ir su pasiutimo riksmu jis 
sušuko: ‘Tai dabar yra mano eilė.'”

Šitos nakties likutis buvo praleistas 
po jo smūgiais, grąsinimais ir piktžo­
džiavimais. Išsemta, Jozefą atgavo tik­
tai užtektinai stiprybės nusivilkti į kop­
lyčią priėmusi šventos Komunijos.

(Bus daugiau)
A. Iešmantas

KODĖL BAŽNYČIA TURI PRIEŠŲ?
Jūs manęs paklausėte: kodėl Bažny­

čia turi priešų? Juk ji geriausiai per 2000 
metų įrodė, kad tik ji yra pavyzdingiau­
sia labdarybės, mokslo, dorovės ir kul­
tūros kėlėja. Tačiau visuomet čia vienur, 
čia kitur ji yra persekiojama, tiek daug 
mato savo priešų žmonių eilėse.

Į šį klausimą aš atsakysiu su vienu žy­
miu vyskupu. Jo atsakymas aiškus ir su­
prantamas.

— Bažnyčia smerkia visus blogus 
darbus ir bara tuos, kurie taip daro. Tai­
gi ji sukelia prieš save visus, kurie nepa­

doriai elgiasi, o tokių labai daug. Tarp 
Bažnyčios ir ištvirkėlių negali būti jo­

kio simpatijos jausmo.
Bažnyčia sako: Yra Dievas, augš- 

čiausias Teisėjas. Iš kitos pusės yra žmo­
nių, kurie to Dievo bijo ir vengia. Jie no­
rėtų, kad to Dievo nebūtų, nes jaučia, kad 
prieš Jį teks atsakyti už savo darbus. 
Kaip galima norėti, kad toki žmonės my­
lėtų Bažnyčią, kuri jiems primena jų ne­
dorus darbus?

Bažnyčia sako: Yra pragaras. Yra 
ir žmonių, kurie už savo darbus nujaučia 
bausmę. Toki žmonės užsispyrę ir su pa­
siutimu puola Bažnyčią, kam ji baugi- 
nananti žmones. Bet jie savo baime tik 
dar patvirtina, kad yra pragaras. Nekal­
tam ir doram žmogui skelbk šimtus pra­
garų — nei jis bijosis nei jis pyks.

Bažnyčia sako: Garbinsi vieną Die­
vą, tačiau yra žmonių, kurie garbina pi­
nigus, tuščią garbę, kūno geidulius, sa­
vo puikybę. Kaip gali toki žmonės gerbti 

ir mylėti Bažnyčią, kuri tiesiog už tokį 
paganizmą bara iri baudžia.

Bažnyčia sako: Švęsk sekmadienius 
ir šventadienius, bet kitiems ši pareiga 
nepakeliama našta: jiems kur kas ma- 
lioniau mišių valandą pakortuoti ar deg­
tinės butelį ištuštinti. Ko gero iš tokių 
žmonių laukti?

Bažnyčia sako: Gerbk savo tėvą ir 
motiną, bet yra ir vaikų, kurie su nekan­
trumu laukia tos valandos, kada bus tė­
vų valdžios nepriklausomi. Yra vaikų, 
kurie savo tėvų senatvėj ne tik neglobo- 
ja, bet priešingai, skriaudžia ir išjuokia. 
Toki vaikai juo labiau nebus Bažnyčios 
vaikai.

Bažnyčia sako: Neužmušk, bet yra 
ir žmonių, kurie gyvena vienas su kitu 
didžiausioj neapykantoj, barniuose ir 
peštynėse, kurie dieną ir naktį mąsto 
apie kerštą savo artimui, net savo tikra­
jam broliui. Kaip jie gali mylėti tą Baž­
nyčią, kuri liepia atleisti visas skriaudas 
ir gyventi taikiai ir ramiai?

Bažnyča sako: Nepaleistuvauk. Yra 
žmonių, kurie gyvenimo tikslą temato 
tik gyvuliškų geidulių patenkinime. Tai 
tikrai yra pasaulio išmatų dvokiąs pur­
vas. Toki žmonės yra ne tik Bažnyčios, 
bet ir gamtos priešai. Jie neturi nė svei­
ko proto, nes sveikas protas niekuomet 
nenukreipia nuo Dievo, o geiduliai vi­
suomet.

Bažnyčia sako: Būk teisingas. Yra 
žmonių, kurie gyvena vien tik savymeile, 
vien tik apakimu ir užsispyrimu. Jie, jei
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tik turi galios, nesiskaito su jokiomis 
priemonėmis, kad tik pasiektų savo tiks­
lą. Ir jei Bažnyčia juos įspėja, jie bema­
tant puola jos šmeižti. Tai jau ne gera­
darių darbai.

Bažnyčia, kuri nieko negali išbrauk­
ti iš savo doktrinos ir morališkumo nor­

mų, niekuomet nepalenks galvos prieš sa­
vo priešus. Bažnyčios priešai, atsimušę 
į tvirtas jos sienas, subyrės kaip kalkinis 
akmuo. Jau yra subyręję ne tik atskiri 
priešai, bet ir galingų imperijų sostai. 
Toji kova bus amžina, nes niekuomet pa­
leistuvystė ir skaistybė, neteisybė ir tei­
sybė, meilė ir kerštas nesutaikomi. V. K.

MARIJA KELIAUJA PO NAMUS
Vieną pavakarę sutinka mane vie­

na dievota mūsų parapietė ir sako:
— Pas mus atkeliauja Marija. Jos 

statulą atveža į mūsų namus. Užeikite.
Šeštadienio vakarą užėjau. Namuo­

se buvo pilna sukviestų iš viso miesto gi­
minių, atėję kaimynų. Statula buvo tik 
atgabenta. Graži Fatimos Dievo Motina 
— su puošniu vainiku ant galvos, dideliu 
apsiaustu apgaubta, basos kojos, ranky­
tės sunertos ir ant jų — žibančių perlų 
rožančius—didelis, visų penkiolikos pas­
lapčių.

— Tai Marijos ambasadoriai, — ta­
rė ta mūsų parapietė, rodydama į sveti­
mus vyrus, atgabenusius statulą. Jie tik 
buvo atsistoję išeiti, baigę kalbėti rožan­
čių.

— Marija mūsų namuose bus visą 
savaitę. Mes rinksimės daug žmonių va­
karais, o ir dieną, visi kalbėsime rožan­
čių, bet tik tada, kai bažnyčioje nebus pa­
maldų. Jokių rinkliavų, jokių aukų neva­
lia čia kolektuoti... jokių vaišių nevalia 
ruošti, tik malda, — toliau aiškino šei­
mininkė.

Tai buvo kažkas gražaus, įdomaus. 
Marijos statula, atnešta į šeimas ir pa­
silikdama savaitei, daro tuos namus lyg 
mažomis bažnyčiomis, kur tiek nuošir­
džių maldų, tiek nuoširdžios meilės Ma­
rijai.

Besiteiraudamas daugiau, patyriau, 
kad ši pamaldumo praktika tėra labai 
nauja. Ji prasidėjo švenčiant 30 m. su­
kaktį nuo Šv. P. Marijos pasirodymo Fa- 
timoje. Ta sukaktis buvo švenčiama 1947 
metų gegužės mėn. 13 d. Tą dieną Leiri- 
jos vyskupas pašventino dvi Marijos sta­
tulas, tokias, kokia Dievo Motina pasi­

rodė Fatimoje. Vieną iš šių statulų palei­
do keliauti iš parapijos į parapiją Toli­
muose Rytuose, kitą — Vakaruose. Tai 
buvo vadinamoji “Šv. P. Marija Piligri­
me”.

Tos statulos buvo paleistos lankyti 
parapijas todėl kad labai daugelis žmo­
nių patys negali aplankyti Dievo Motinos 
Fatimoje. Tai Marijos statula juos lanko.

Marijos metų proga ši praktika nu­
tarta išplėsti Chicagoje. 1954 metais ge­
gužės mėn. pirmą šeštadienį buvo pašven­
tinta pirma Marijos Piligrimės statula 
Chicagoje ir buvo paleista po namus.

Statulą globoti ir pervežti iš namų 
į namus apsiėmė Marijos Ambasadorių 
draugija, čia jau veikianti nuo 1946 me­
tų. Tai nemaža auka iš jų pusės, nes per­
vežimas statulos paprastai būna šešta­
dieniais ir tai atliekantiems tenka atsi­
sakyti nuo eilės pramogų.

Visą šį sąjūdį globoja ir ugdo kun. 
James M. Kean, vienuolis, kurs 1954 me­
tų spalio 14 d. Chicagoje turėjo net spe­
cialią televizijos programą, aiškindamas 
apie Mariją, lankančią namus. Greit Ma­
rijos statulos kvietimas į namus tiek pa­
didėjo, kad buvo pašventintos dar trys 
statulos ir paleistos po šeimas. Kai Fa­
timos Dievo Motina, ta Marija Piligrime, 
atsilankė į vienus lietuvių namus šv. Jur­
gio parapijoje, Chicagoje, žmonės sukal­
bėjo netoli tūkstančio rožančių per savai­
tę. Būrelis vieną rožančių baigęs, kitą 
pradėdavo. Žmonėms taip patiko, kad 
jie savaime sumetė apie pustrečio šimto 
dolerių, kad būtų parūpinta dar viena to­
kia statula, ir paleista pirmon eilėn tarp 
lietuvių.

Kiekviena tokia statula yra globoje
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vadinamo Garbės Sargybos būrelio, su­
daromo iš Marijos Ambasadorių organi­
zacijos. Kiekvieną šeštadienį Garbės Sar­
gyba vyksta į namus, kur yra Marija 
Piligrime. Čia jie suklaupę su šeima su­
kalba rožančių. Tada — apdengia Mari­
jos statulą, nusineša į automobilį ir nu­
veža į kitą šeimą, kuri užkvietė Mariją 
Piligrimę. Tų kvietimų dabar tiek daug, 
kad tenka ilgokai palaukti.

Veždami statulą vyrai automobilyje 
kalba rožančių. Atvežę statulą į naujus 
namus, ją pastato į paruoštą vietą, lyg 
altorėlį, suklaupia su šeima, vėl sukalba 
rožančių. Tada Garbės Sargyba prime­
na pareigas šeimai: nustatytą valandą 
drauge kalbėti rožančių, sukviesti kai­
mynus.

Su statula atvežamas pjedestalas 
jai pastatyti, gėlių vazonai, žvakutės. 
Statula užprašoma adresu: Ambassadors 
of Mary, 1522 N. Austin Blvd., Oak Park, 
Ill. Daugelis žmonių skelbia padėkas už 
susilauktas malones. Pvz. žurnale “Queen 
of the Missions” (1955 m. balandžio m.) 
aprašoma, kaip viena trejų metukų mer­
gytė susirgo vėžiu. Tėvai suorganizavo 
maldų daugybę. Pasikvietė Mariją Pili­
grimę. Kaimynai lankydamiesi ne tik 
meldėsi, bet daugelis, net paštu, siuntė 
pranešimus apie savo maldas už ligonę 
ir net ligonės gydymui skyrė aukas, ku­
rių susidarė pora šimtų dolerių. Ligonės 
padėtis pagerėjo.

Kun. Juozas Pronskis.

Tikroji ir netikroji ramybe
Vysk. Fulton Sheen

AS, kurs vengia tikėjimo reikalavi­
mų gyvenimui pataisyti, dažnai sako: 
“Mano sąžinė rami”. Bet taip kalba pa­
ties pasidaryta ir apgaulinga sąžinė. Tik­
roji sąžinė ne mūsų padarinys; kitaip ji 
galėtų ginti mus kiekvienu atveju, kaip 
gina pasamdytas advokatas vieną ar kitą 
pusę.

Sąžinė nėra nė visuomenės padari­
nys; kitaip ji nebartų mūsų, kai visuome­
nė mus giria, ir neguostų, kai visuomenė 
smerkia. Tyra sąžinė visados tvirta, ne­
paisant ar mums patinka ką ji sako, ne­
paisant ar tie jos sakymai patinka ar ne 
kitiems žmonėms.

Kiekvienu atveju jaučiame, kad su 
mumis yra liudininkas, kurio vidinis pri­
tarimas mus džiugina, o barimas gėdina. 
Ir šis liudininkas yra Dievas. Bet žodis 
sąžinė reiškia žinojimą su kuo nors, bet 
su kuo, jei ne su Dievu? Nes sąžinė tai 
dieviškosios Tiesos ir Gerumo apsireiš­
kimas mumyse.

Du keliai
Bet yra dvi sąžinės rūšys: Dievo duo­

toji ir mūsų pačių pasidarytoji. Vedami 

pirmosios matom, kad Dievas ne tik įdie­
gė troškimą keliauti į Dangiškąjį Mies­
tą, bet kad ir davė planą, kaip į jį patek­
ti. Paklusdami antrajai sąžinei, neigia­
me, kad yra gyvenimo paskirtis, bloškia- 
me į šalį planą, kiekvieną ėjimą vadiname 
geru. Tokios sąžinės savininkai giriasi 
“ramia sąžine”.

Ramybė gražus žodis, bet ir ji yra 
tikra ir netikra. Tikroji ramybė — Dievo 
dovana; netikroji — mūsų pačių padari­
nys. Tikroji ramybė klesti Dievo drau­
gystėj ; netikroji nelaimėse dūžta. Tikro­
ji ramybė nieko negeidauja; netikroji — 
nerami ir godi. Tikroji ramybė tvirtai 
pasitiki Dievu, nepaisant buvusių nusi­
kaltimų; netikroji vengia ir prisiminti 
Dievą, nes nemano mesti dabartinių kal­
čių.

Turtuolio ramybė buvo netikra, Lozo­
riaus gi tikra. Neišmintingos mergaitės 
miegojo, nes buvo ramios, bet ramybė bu­
vo netikra. Neišmintingas žmogus, kurs 
saugojo vieną talentą, buvo ramus, bet 
jis tik taip manė, žmogus, kurs statė na­
mus ant smėlio, buvo ramus — kol audra 
užėjo. Netikroj ramybėj sąžinė mirusi,
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sielos akis akla, sielos ausis kurčia, sie­
los pirštai paralyžuoti.

Trys kalavijo kirčiai
Septintasis Įsakymas sako: “Nevok”. 

Bet žemesnysis aš sako: “Tas plunksna­
kotis ne toks jau brangus, savininkas jo 
labai nepasiges, be to, jis turi visą tuziną 
kitų. Kaip bebūtų, tik šį vieną kartą pa­
siimsiu.” Tai sąžinės užmigdymas. To­
liau seka jos atbukinimas. Sąžinė sako: 
“Neturi taip daryti. Sakei, kad daugiau 
taip nebedarysi. Vogimas, taip darant, 
gali tapti įpročiu.” Bet žemesnysis aš at­
sako: “Aš manau, aš to neišvengsiu. 
Skaičiau, kažkur, kad mūsų veiksmai nė­
ra laisvi, bet determinuoti, iš anksto ap­
spręsti. Jei aš linkęs vogti, gal tai pavel­
dėjau iš savo senelių. Mano tėvai prieši­
nosi mano žemesniojo aš palinkimui, bet 
jų auklėjimas buvo nepažangus. Bet da­
bar kiti laikai ir man reikia savo aš pra­
plėsti įsigyjant turto.”

Po tokių įtikinėjimų ir tolimesnės va­
gystės seka paskutinis laipsnis — sąži­
nės nužudymas. Jos balsas jau nebekal­
ba garsiai, tik šnabžda vos girdimai: 
“Vogti negerai.” Bet žemesnysis aš at­
sako: “Kas gali pasakyti, kas gera, kas 
bloga, jei ne aš pats? Sąžinė tik vaikiš­
kos baimės rūbas. Kaip aš galiu žinoti, 
kad yra Dievas? Sąžinė tik socialinių 
įpročių buveinė. Kaikurios primityvios 
tautos vogimo nelaiko blogu. Kaip ten 
bebūtų, žmogui reikia pačiam gyventi. 
Vogti bus bloga, jei sugaus.”

Nuo apsisvaiginimo iki nusižudymo
~Bet ar tokio žmogaus sąžinė tikrai 

rami? Ne. Jei netikra sąžinė būtų rami, 
ji taip labai nesididžiuotiį savo ramybe. 
Sveikas žmogus nevaikšto krūtinę išpū­
tęs sakydamas “Aš sveikas“: tik sergąs 
kalba apie sveikatą. Tiesi sąžinė nesigi­
ria savo tiesumu, nes ne savyje, bet Die- 
vuje mato savo teisėją. Kaip šv. Povilas 
sako: “Nors aš nieko nenusijaučiu, ta­
čiau ne dėl to esu nuteisintas. Mano tei­
sėjas yra Viešpats” (I Kor. 4, 4).

Be to, žmonės su netikra sąžine kuo 
labiausiai bando aptemdyti sąmoningu­
mą. Tuo, be abejo, tik ir išaiškinamas 
metimasis į alkoholį, svaigalus, malonu-
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mus, net bandymas Freudo psichoanali­
zės būdu “išmesti” kaltę iš savęs.

Žmogus neranda tikros ramybės su­
sikūręs lengvą, palaidą sąžinę. Jam vis 
dar rūpi atsakomybė ateity už jo veiks­
mus. Net gavusi ko troško, tokia sąžinė 
nerami, kaip sako Šekspyro Hamletas: 
“Sugedusi garbė nuperka įstatymą; bet 
taip yra čia, o ne danguj.”

Ir tie, kurie sakosi turį lengvą sąžinę, 
dažnai griebiasi savižudybės, kai kūnas 
pasiglemžia sielą ir padėtis atrodo nebe­
pakeliama.

Pakartotinas Mea culpa
Net psichologiškai įrodoma, kad žmo­

gus, ką negero padaręs, mušasi į krūtinę, 
lyg tam blogiui išvaryti. Tikintieji net 
tris kartus kartoja, kalbėdami Confiteor, 
“mano kaltė, mano kaltė, mano didžiau­
sia kaltė.” Atrodo, lyg mumyse būtų 
kas nors blogo, kurį norėtumėm sukulti, 
pavergti. Kristaus mirties vykdytojai 
paliko Kalvarijos kalną mušdamies į krū­
tinę, lyg norėdami nusikaltimą išmesti. 
Kai gilus nusiminimas pagauna kaltą sie­
lą ir jai nebėra išeities — ji arba neigia 
Dievą arba nenori pasiduoti Jo malonei 
— kaip dažnai atimama sau gyvybė, kaip 
padarė sau Judas. Dar Teisėjas nepasi­
rodė, bet sprendimas jau nuteisė: sielos 
ir kūno harmonija sugriauta, ir kaip tik 
sąžinė iššaukė tą sugriuvimą.

Vertė A. Tyruolis
* ♦ •

Gyvenimo .sūkuryje
Sunku tam žmogui gyvent šiam pasauly, 
Kuris be tikslo rūkuos klajoja, 
N eras dams ramybės gyvenimo jūrėj, 
Vien apie ateitį tuščią svajoja.

Vėliau pamato, kaip jo pragyventa, 
Bet jau pervėlu. .. praeitis nebegrįš, 
Palydėjusi jį ateitin,
Klaidų jo gyvenime ncbpataisys...

Niekuomet nematys jis dienelės baltos 
Laimės žvaigždutė jam jau nebešvies, 
O tik nuo lopšinės lig karsto lentos, 
Jį vargas, nelaimės ir skurdas lydės. ..

Rambynas
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Kun. Antanas Švedas, MIC, oro jėgų 
majoras, darbuojasi Anchorage mieste 
Elmendorf Aliaskoje oro bazėje. Tenai 
jisai yra vyriausias katalikų kapelionas; 
su juomi darbuojasi dar keturi katalikai 
kunigai kapelionai.

Jisai praneša apie jų pikniką, turėtą 
liepos mėnesį. Piknikas pradėtas vidur­
dienį (sekmadienį) su iškilmingomis šv. 
Mišiomis. Po to veltui duota pietūs 3,000 
žmonių. Taip pat buvo įvairių sporto 
rungtynių.

Kun. Švedas paskutiniu laiku pasiva­
žinėjo helikopteriu. Taip pat vieną dieną 
gavo ypatingą leidimą lėkti sprausminiu 
lėktuvu. Buvo pakilęs iki 24,000 pėdų 
augštumos ir lėktuvas lėkė 420 mylių per 
valandą. Gal jis pirmas lietuvis kunigas, 
skridęs sprausminiu lėktuvu.

• ♦ •

Nikodemas Jodka, “Laivo” admi­
nistratoriaus kun. M. Jodkos, MIC, tė­
vas, grįždamas į Lawrence, Mass., iš Del 
Mar, Calif., kur buvo apie 4 mėn. apsi­
stojęs pas savo sūnų Joną su marčia, su­
stojo Chicagoje ir joj pabus apie 1 mėn. 
laiko. Ta proga Podka Draugo ir vienuo­
lyno statybos fondui paaukojo $25.

* * *
Feliksas Genis, Town of Lake kolo­

nijos gyventojas, per brolį Vladą, MIC, 
įsirašė į amžinus Tėvų Marijonų bendra­
darbių draugijos narius. Pagerbdamas 
savo mirusią žmoną Michalina, taip pat 
ją įrašė į amžinus Tėvų Marijonų ben­
dradarbių draugijos narius, už kurių sie­
las yra atnašaujamos mišios.

• * *
Kun. J. Budzeika, MIC, pirmadienį, 

rugpjūčio 8 d. 7:15 vai. vak., per p. So­
phie Barčus radiją religinės valandėlės 
metu kalbėjo tema: Dievas ir Žmogus. • • *

Kun. dr. J. Vaišnora, MIC, parašė 
stambų moksliniį veikalą—“Marijos gar­
binimas Lietuvoje amžių bėgyje”. Veika­
le yra panaudota Vatikano ir kiti Romos 
archyvai, reti vienuolynų moksliniai šal­

tiniai. Rankraštis turi apie 400 mašinėle 
rašytų puslapių, bus gausiai iliustruotas 
nuo seniausių laikų Lietuvoje garbina­
mais Marijos paveikslais, bažnyčiomis, 
įvairiais meno kūriniais.

* * #

P. Dauknys, MIC. apie “Marija mums 
Su Mūsų bendradarbiais
kalba” knygą. Rašydamas apie ką tik iš 
spaudos išėjusią kun. J. Kuzmickio kny­
gą, P. Dauknys, MIC. “Europos Lietuvio” 
3 nr. rašo:

“Marija mums kalba” savo turiniu nė­
ra eilinė knyga. Mūsų lietuviškoje ma- 
riologinėje literatūroje tai yra pirmas 
veikalas, skirtas specialiai Marijos Pra­
nešimams. Už tai visuomenė liks dėkin­
ga. Ši knyga yra puiki dovana kaip Ma­
rijos Metų prisiminimas, kad prieš akis 
nuolat būtų gyvi Dangaus Karalienės 
prašymai ir naujas akstinas juos įgyven­
dinti... “Nidos” spaustuvės darbas atlik­
tas tikrai pasigėrėtinai. Yra malonu pa­
imti estetiškai išleistą knygą į rankas. 
Ypač gražus viršelio aplankas”.

Jonas Sliekas iš Cicero, paaukojo $100 
“Draugo” statybos fondui. Vyr. statybos 
fondo komitetas nuoširdžiai dėkoja.

Pranas Jančius, MIC, The Marian re­
daktorius, vykdamas atostogų pas savo 
tėvus, buvo sustojęs New Yorke ir ta 
proga lankėsi Pranės Lapienės vasarvie­
tėje Stony Brook, kur šiuo metu vasaro­
ja iš Chicagos atvykęs dail. A. Varnas su 
žmona. Tenai pat vasaroja ir dail. P. 
Kiaulėnas.

Ponia G. Norkūnienė iš New Ha­
ven, Conn., atsiuntė $10.00 auką 
“Laivo Katalikiškos Akcijos Fon­
dui”. Redakcija p. Norkūnienei ta­
ria ačiū ir kviečia kitus prisidėti prie 
to fondo augimo.

, . #
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žinios ii fioitevUžą/o/seesonžio
• Kun. Pijus Karalius, paskutiniu 

metu gyvenęs Cicero, Šv. Antano parapi­
joj, mirė liepos 31 d. Šv. Kryžiaus ligoni­
nėje. A. a. kun. Pijus Karalius ilgesnį lai­
ką nesveikavo, tačiau buvo aktyviai įsi­
jungęs parapijos veikloj, ypač labdarybės 
srityje. Velionis buvo gimęs 1887 m. 
gruodžio mėn. 11 d. Pašventintas į kuni­
gus 1914 m. birželio 11 d.

• Kun. Juozapas Vaiantiejus, žino­
mas visuomenės veikėjas ir Šv. Juozapo 
parapijos, Waterbury, Conn., klebonas, 
aplankė mūsų redakciją ,kur netikėtai su­
sitiko su savo jaunų dienų draugu ir ben­
dradarbiu dr. Aleksandru M. Račkum. 
Svečias, kun. P. Ciniko ir kun. A. Ignoto 
lydimas išvyko keletai dienų poilsio pas 
savo brolio sūnų dr. Valantiejų į Michi­
gan valstybę.

• Londone birželio 10 d. įsteigtas pa­
vergtųjų tautų komitetas kovai už laisvę. 
Komitetan įeina atstovai Albanijos, Bul­
garijos, Čekoslovakijos, Estijos, Latvi­
jos, Lietuvos, Lenkijos, Rumunijos ir Ju­
goslavijos. Lietuvių delegaciją sudaro 
Bajorinas, Vilčinskas ir Žymantas.

• Veterinarijos akademiją Kaune bai­
gusiųjų diplomus pripažino JAV Veteri­
narijos Draugija (AVMA). Tai lietu­
viams veterinoriams duoda galimybę kur­
tis bet kurioje Amerikos valstybėje, ku­
rios reikalauja tos draugijos pripažinimo. 
Prieš 3 metus tokį pat pripažinimą sutei­
kė atitinkamos JAV valdžios įstaigos.

• Zenonas Ivinskis, kuris dabar pirmi­
ninkauja Baltų Institutui Vokietijoj, rug­
pjūčio viduryje vėl grįžta į Romą, ir skai­
tys paskaitą tarptautiniame istorikų kon­
grese, kuris įvyksta rugsėjo pradžioj Ro­
moje.

• Sofija Piežaitė, gavusi švietimo va­
dovybės paskyrimą rugpjūčio mėn. vidu­
ryje iš Pittsburgo išvyksta į Austriją, 
Prancūziją ir Vokietiją. Ten mokytojaus 
armijos mokyklose. Pabaigusi darbą ap­
lankys Ispaniją, Olandiją, Angliją. Prieš 
metus laiko ši lietuvė mokytoja dėstė 

Naujojoje Zelandijoje ir lankėsi Australi­
joje. S. Piežaitė Vyt. Didžiojo universite­
to teologijos - filosofijos fakultete ketve­
rius metus studijavo literatūrą ir lietuvių 
kalbą, vėliau studijas gilino Duquesne 
universitete Pittsburghe ir Meksikos 
miesto universitete (ispanų kalbą, folk­
lorą). Armijos mokyklose dėstys anglų 
kalbą ir socialinius mokslus. Sofija Pie­
žaitė yra sesuo redaktoriaus St. Piežos.

• Šveicarų - lietuvių pagalbos komi­
tetas, kuriam vadovauja Thoma, ruošia 
plačią propagandinę akciją pabėgėliams 
padėti. Liet. Informacinė Tarnyba iš­
siuntė reikalingos medžiagos; atsiuntė 
taip pat ir saleziečiai paruoštų nuotrau­
kų filmą apie Lietuvą, susidedančią iš 
trijų dalių: istorinės Lietuvos, nepriklau­
somybės laikų Lietuvos ir lietuvių liau­
dies meno. Liet. Informacinė Tarnyba 
paruošė filmai reikalingus paaiškinimus 
vokiškai.

• Lietuvos kino studija rengiasi sta­
tyti filmą pagal enkavedisto Guzevičiaus 
romaną “Kalvio Ignoto teisybė”. Tarp vi­
sų režisorių, scenarijos rengėjų ir kitų 
augštesnio kino studijos darbininkų, dir­
bančių šio filmo pastatyme tėra tik viena 
lietuviška dail. Bulako pavardė.

• Kun, F. Jucevičius, Paryžiaus lie­
tuvių kapelionas emigruoja į Kanadą, į 
Montreal}. Jo vieton atvyksta kun. Pet- 
rašius.

• Kardinolas apie Chicagos lietuvius. 
Eucharistinio kongreso proga Rio de Ja­
neiro mieste lietuviai surengė lietuvių re­
liginio meno parodą. Jon atsilankęs kar­
dinolas Samuel A. Stritch pareiškė: “Aš 
didžiuojuos lietuviais. Aš esu kardinolas 
didžiausiame ‘lietuvių mieste’. Be kitko, 
šie šaunūs žmonės leidžia šiandien vienin­
telį katalikišką - lietuvišką dienraštį pa­
saulyje — ‘Draugą’.”

• Rašytoja Karolė Pažėraitė dalyva­
vo eucharistiniame kongrese Rio de Ja­
neiro mieste.
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ŽINIOS
• Mokykloms ir bažnyčioms. Kanados 

katalikai, pagerbdami kardinolo James 
McGuigan vyskupavimo sidabrinį jubilė- 
jų, suaukojo į religinį fondą $4,107,759, 
kurie bus panaudoti bažnyčių ir mokyklų 
statybai.

• 60 metų vedybinio gyvenimo. Isma­
el Calleros, gyvenąs El Paso, Tex. diece­
zijoje, neseniai atšventė 60 m. savo vedy­
binio gyvenimo sukaktį. Vyras jau turi 
90 m. amžiaus, o žmona — 83 metus.

• Išdalino 1,000,000. Hong Konge 
vyksta veiklus katalikų apaštalavimas. 
Per pirmą šių metų pusmetį išdalinta 
daugiau kaip 1,000,000 katalikiškų knygų 
ir brošiūrų, daugiausia kinų kalba.

• Pijus XII liepos 30 išvyko į vasaros 
rezidenciją Castel Gandolfo 15 mylių nuo 
Romos. Ten išbus iki lapkričio pabaigos.

• Padėjo benamiams. Ammano mi- 
nisteris pirmininkas pareiškė padėką Po­
piežiaus komisijai Palestinoje už pagalbą 
arabų benamiams, kurių tose srityse yra 
apie 471,000 ir kurie iš katalikų susilaukė 
nemažai paramos.

• Pastogės benamiams. Amerikietis 
misionierius kun. Sheldon Kelly pradėjo 
naujų butų koloniją Durbano apylinkėse, 
Pietų Afrikoje. Apylinkės katalikams 
talkinant, jau jiems pavyko 75 žmones 
apgyvendinti naujose patalpose ir netoli­
mu laiku jie numato paruošti daugiau tin­
kamų butų.

• Įvertinta knyga. Gyvųjų Katalikų 
Rašytojų akademija JAV-se šių metų 
augščiausiai vertintinu veikalu parinko 
Romano Guardini veikalą “The Lord”.

• Televizija ir jos žiūrovai. Steuben- 
villčs diecezijos Pramogų komisija pra­
vedė tyrimus apie televiziją. Televizijos 
reikalus toje komisijoje atstovauja kun. 
J. Zekas. Jų surinktomis žiniomis — tė­
vai nelabai domisi, kokias televizijos pro­
gramas stebi vaikai. Vyrai daugiausiai 
domisi sporto programomis, o moterys — 
draminiais vaidinimais.

• Indijos varguomenei. JAV katali­
kai Indijos varguomenei praeitais metais 

parūpino 20,700,000 svarų maisto produk­
tų iš vyriausybės supirktųjų perteklių. 
Indijos vyriausybė šį maistą perveža ne­
mokamai ir jis, per katalikų misijas, išda­
linamas reikalingiausioms.

• Padėtis Čekoslovakijoje. Tremtinys 
kunigas Liudv. Nemec parašė knygą 
“Church and State in Czechoslovakia”, 
kur panaudoja dug faktų ir dokumentų 
apie raudonojo režimo siautėjimą Čeko­
slovakijoje.

® P. Amerikos vyskupų suvažiavimas. 
Eucharistinio kongreso proga Brazilijos 
sostinėje, Rio de Janeiro mieste, liepos 
25 d. įvyko vyskupų suvažiavimas, kurio 
metu buvo studijuojamas kunigų trūku­
mo klausimas jų kraštuose.

• Milionas maldininkų. Eucharisti­
nis kongresas Brazilijoje, įvykęs liepos 
17—24 d., sukėlė tokio susidomėjimo, jog 
jame dalyvavo daugiau miliono žmonių. 
Jame dalyvavo 21 kardinolas, 300 arki­
vyskupų ir vyskupų. Pagrindiniai kon­
greso posėdžiai vyko naujame katalikų 
universiteto pastate.

• Auga katalikų universitetas. Wa­
shingtone, D. C., esantysis Katalikų uni­
versitetas savo veikimą plečia. Dabar jis 
yra įsikūręs 28-se rūmuose ir jų apšildy­
mui nutarta pastatyti vieną specialų pa­
statą su reikiamais įrengimais; viskas 
kainuos $600,000.

• Liturginė savaitė. JAV ir Kanados 
liturgistai (bažnytinių apeigų specialis­
tai) šaukia savo suvažiavimą Worceste- 
ry, Mass., rugpjūčio 22—25 dienomis.

• Varguomenės vienuolija. Didelis 
visuomenės gelbėtojas kun. Petras, visa­
me pasaulyje pagarsėjęs Paryžiaus apaš­
talas, suplanavo įsteigti vienuolišką bro­
liją, kurios nariai apsigyvens varguome­
nės kvartaluose, stengdamiesi padėti pa­
tiems neturtingiausiems.

• 76 metai vienuolyne. Gerojo Gany­
tojo seserų St. Paul provincijos motina 
vyresnioji sesuo Pranciška Ksavera yra 
jau 76 metus išbuvus vienuolyne.
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TĖVAI MARIJONAI STATO
Spaustuvę

Vienuolyną

Aukas siųskite šiuo adresu: Marian Fathers Building Fund 
2334 South Oakley Avenue 
Chicago 8, Illinois

Siunčiu $------------------ Statybos Fondui

Vardas__________________________________ _____ ______________

Adresas-------------------------------------------------------------- ------------------

Miestas---------------------------Valstybė _____ ________________ „____ ,
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